ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH BÌNH ĐỊNH

  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:           /QĐ-UBND

Bình Định, ngày       tháng      năm 2024

QUYẾT ĐỊNH
Về việc thành lập Ban Tổ chức Đại hội Thể dục thể thao

 tỉnh Bình Định lần thứ X năm 2025 - 2026

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật

sửa đổi, bổ sung một số điều Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Thể dục, thể thao ngày 29/11/2006; Luật sửa đổi, bổ sung

một số điều của Luật Thể dục, thể thao ngày 14/6/2018;

Căn cứ Hướng dẫn số 2229/HD-BVHTTDL ngày 28/5/2024 của Bộ Văn
hóa, Thể thao và Du lịch về tổ chức Đại hội Thể dục thể thao các cấp tiến tới

Đại hội Thể thao toàn quốc lần thứ X năm 2026;
Căn cứ kế hoạch số 164/KH-UBND ngày 27/8/2024 của UBND tỉnh Bình

Định về việc ban hành Kế hoạch tổ chức Đại hội Thể dục thể thao các cấp tỉnh
Bình Định lần thứ X năm 2025 - 2026;

Căn cứ Quyết định số 3692/QĐ-UBND ngày 23/10/2024 của Chủ tịch
UBND tỉnh Bình Định về việc thành lập Ban Chỉ đạo Đại hội Thể dục thể thao
tỉnh Bình Định lần thứ X năm 2025 - 2026;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Văn hóa và Thể thao tại Tờ trình số
2561/TTr-SVHTT ngày 18/10/2024.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Ban Tổ chức Đại hội Thể dục thể thao tỉnh Bình
Định lần thứ X năm 2025 - 2026

I. Trưởng ban: Ông Tạ Xuân Chánh, Giám đốc Sở Văn hóa và Thể thao.

II. Phó Trưởng ban: Ông Bùi Trung Hiếu, Phó Giám đốc Sở Văn hóa và
Thể thao.

III. Các Ủy viên:
1. Ông Nguyễn Quang Trung, Trưởng phòng Phòng Quản lý Thể dục thể

thao, Sở Văn hóa và Thể thao;

3722 24 10

2

2. Ông Mai Ngọc Thinh, Chánh Văn phòng Sở Văn hóa và Thể thao;
3. Ông Nguyễn Trọng Hiếu, Phó Trưởng phòng phụ trách Phòng Kế

hoạch - Tài chính, Sở Văn hóa và Thể thao;
4. Ông Phan Tuấn Sơn, Phó Trưởng phòng Phòng Quản lý Thể dục thể

thao, Sở Văn hóa và Thể thao;
5. Ông Lê Quốc Ân,  Phó Chánh Thanh tra Sở Văn hóa và Thể thao;
6. Ông Nguyễn Trọng Quỳnh, Trưởng phòng Phòng Quản lý Văn hóa và

Gia đình, Sở Văn hóa và Thể thao;
7. Ông Trần Duy Linh, Giám đốc Trung tâm Võ Cổ truyền, Sở Văn hóa

và Thể thao;
8. Ông Lục Văn Dũng, Giám đốc Trung tâm Huấn luyện và Thi đấu thể

thao, Sở Văn hóa và Thể thao;
9. Ông Huỳnh Hiệp An, Giám đốc Trung tâm Văn hóa tỉnh, Sở Văn hóa

và Thể Thao;
10. Ông Nguyễn Thành Luân, Chuyên viên Phòng Khoa giáo - Văn xã,

Văn phòng UBND tỉnh;
11. Ông Đỗ Trí Đức, Trưởng phòng Phòng Nghiệp vụ Y, Sở Y tế;

12. Ông Lê Hồng Quang, Phó Trưởng phòng Phòng An ninh Chính trị nội
bộ, Công an tỉnh;

13. Ông Lê Vũ Cường, Phó Trưởng phòng phụ trách Phòng Kinh tế - Văn
hóa - Xã hội, Báo Bình Định;

14. Ông Lê Tự Lực, Phó Trưởng phòng Phòng Thời sự truyền hình, Đài
Phát thanh và Truyền hình Bình Định;

15. Bà Lê Thị Thu Hương, Chuyên viên Phòng Tài chính - Hành chính -
Sự nghiệp, Sở Tài chính;

16. Ông Nguyễn Minh Hiếu, Chuyên viên Phòng Khoa giáo - Văn xã, Sở
Kế hoạch và Đầu tư;

17. Ông Huỳnh Quang Đậu, Chuyên viên Phòng Giáo dục Trung học, Sở
Giáo dục và Đào tạo;

18. Ông Lê Quang Vinh, Giám đốc Trung tâm Văn hóa - Thông tin - Thể
thao huyện Phù Mỹ;

19. Ông Bùi Đức Phú, Giám đốc Trung tâm Văn hóa - Thông tin - Thể
thao huyện An Lão;

20. Ông Nguyễn Khắc Duy, Giám đốc Trung tâm Văn hóa - Thông tin -
Thể thao huyện Tây Sơn;

21. Ông Khổng Đình Vinh, Giám đốc Trung tâm Văn hóa - Thông tin -
Thể thao huyện Phù Cát;

3

22. Ông Nguyễn Ngọc Tiến, Giám đốc Trung tâm Văn hóa - Thông tin -
Thể thao thành phố Quy Nhơn;

23. Ông Lê Huỳnh Minh Chánh, Giám đốc Trung tâm Văn hóa - Thông
tin - Thể thao huyện Tuy Phước;

24. Ông Nguyễn Văn Dũng, Trưởng phòng Phòng Văn hóa - Thông tin
kiêm Giám đốc Trung tâm Văn hóa - Thông tin - Thể thao thị xã Hoài Nhơn;

25. Bà Võ Thị Hồng Liên, Giám đốc Trung tâm Văn hóa - Thông tin -
Thể thao huyện Vĩnh Thạnh;

26. Ông Ngô Trần Hùng, Giám đốc Trung tâm Văn hóa - Thông tin - Thể
thao huyện Hoài Ân;

27. Ông Lê Trọng Thư, Phó Giám đốc Trung tâm Văn hóa - Thông tin -
Thể thao thị xã An Nhơn;

28. Ông Ngô Thanh Tuấn, Giám đốc Trung tâm Văn hóa - Thông tin -
Thể thao huyện Vân Canh.

Điều 2. Tổ chức thực hiện

1. Ban Tổ chức có nhiệm vụ xây dựng nội dung chương trình, điều lệ
chung, điều lệ từng môn và triển khai các nhiệm vụ có liên quan để tổ chức Đại
hội Thể dục thể thao tỉnh lần thứ X năm 2025 - 2026 theo đúng Kế hoạch số
164/KH-UBND ngày 27/8/2024 của UBND tỉnh.

2. Trưởng Ban Tổ chức quyết định thành lập các tiểu ban chuyên môn
giúp việc và phân công nhiệm vụ cụ thể cho các thành viên Ban Tổ chức.

Điều 3. Điều khoản thi hành

1. Ban Tổ chức tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ.

2. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc Sở Văn hóa và Thể thao; Thủ
trưởng các sở, ban, ngành, đoàn thể của tỉnh; Chủ tịch UBND các huyện, thị xã,
thành phố và các ông, bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định
này kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:

- Như Điều 3;
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- LĐVP UBND tỉnh;
- Lưu: VT, K8.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Lâm Hải Giang